election    of    H.,    abbot    of  appointment  of  Gilbert,  a  monk  of 
Holy     Rood,     was    confirmed    by  Melrose,  as  bishop  of  Whithorn  in 
archb.  Walter  Gray  in  1255  (Gray's  1235,  have  been  printed  with  this 
Register,   p.    121).     Some  very  in-  register  (Ibid.,  p.  170). 
teresting  documents  concerning  the 
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sede  vacante  quo  vis  modo  seu  quo  vis  prejudicii  genere 
saltern  de  facto  in  aliquo  prejudicare,  exnunc,  cum  id  nunc 
primo  ad  nostram  noticiam  devenit,  contradicimus,  vel 
eisdem,  clam  vel  palam,  directe  vel  per  obliqu[u]m  intendi- 
mus  consentire,  quinimmo  [possession]em  vel  quasi  ecclesie 
nostre  in  hac  parte  viriliter  continuare  ac  per  omnem  modum 
licitum  defendere,  in  contradictores  et  rebelles,  si  qui  in- 
veniantur,  per  censuram  ecclesiasticam  animadvertere  ad 
prefate  possessionis  vel  quasi  conservacionem  et  continua- 
cionem,  necnon  jurisdiccionis  sede  vacante  tuicionem 
volumus  et  intendimus  cum  effectu,  que  omnia  in  hiis  scriptis 
puplice  et  solempniter  protestamur.  Datis  et  lectis  Eboraci 
in  palacio  domini  archiepiscopi  supradicti,  in  capella  sua 
speciali  juxta  altare,  presentibus  discretis  viris,  magistris  J. 

de  Craucumb',  archidiacono  Estridingie,  W.  de  Craven', 
subthesaurario,  et  Roberto  de  Ford',  canonico  Eboracensi, 
R.  de  Tydolfside,  officiali  archidiaconi  Estridingie,  et  dominis 

Petro  de  Tantonia,  de  Kyrkeby  Raveneswath',  ac  R.  de 
Notingham,  de  Brandesburton',  ecclesiarum  rectoribus,  et 
Adam  de  Markeham,  vicario  ejusdem  loci,  Eboracensis 
diocesis,  et  multis  aliis  testibus  ad  premissa  vocatis  et  rogatis. 

Et  ego,  Elyas  de  Couton',  clericus,  apostolica  auctoritate 
notarius,  premissa,  quibus  interfui,  rogatus  ab  eodem  domino 
archiepiscopo,  scripsi  et  puplicavi  meoque  solito  signo  signavi. 

1391.  2  idus  Feb.,  anno  9  (Feb.  12,  1293-4).      Thorpe, 
Appointment  of  Master  Robert  de  Sauthorp',  professor  of 
Civil  Law,   as  the  archbishop's  official  in  the  diocese  of 
Whithorn  during  the  vacancy  of  the  see  ;   "  examinacionibus 
et  confirmacionibus  elect orum,  institucionibus  et  destitu- 
cionibus  rectorum  et  vicariorum  dicte  diocesis,  ac  collacioni- 
bus  ecclesiarum,  ad  episcopum  dicti  loci  spectancium,  et 
aliis    que    sine    episcopo    secundum    sancciones    canonicas 

expedire  non  poterunt,  nobis  specialiter  reservatis."     Ap- 
pointment of  Master  Robert  le  Vavasour  revoked. 

1392.  Feb.  13,  1294-5.    Pro  jurisdiccione  archiepiscopi  in 
diocesi    Candide    Case   sede   vacante   ibidem.     In   nomine 

Domini  amen.    Anno  nativitatis  Ejusdem  M°CC°  nonagesimo 
quarto,     indiccione    septima,     die     Sabbati,     xiij     mensis 
Februarii,    apostolica    sede    vacante    ut    in    illis    partibus  _. 
,.      ,  .  ,         .     .     ,        ,-.    F  Claim  by  the 
dicebatur,  constitutus  in  presencia  domini  J.,  Dei  gracia,  archdeacon 

.'  T    ,  J-    x         XT  .       .         r    .',.  ~r  of  Whithorn etc.,  magister  Johannes  dictus  Nepos,  ]uns  civms  professor,  to  exercise 

curator  magistri  Godefridi,  archidiaconi  Candide  Case,  prout  Snthdatt10 
in  quibusdam  litteris  ibidem  exhibitis  apparet,  coram  patre 
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eodem  et  ejus  consilio  quod  attemptatum  [fuit]  in  diocesi 
Candide  Case  circa  jurisdiccionem  episcopalem  sede  vacante 
exercendam  proposuit,  ad  quorum  evidenciam  quasdam 
litteras  in  medio  exhibuit,  protestans  pupplice  et  expresse 
dicens  quod  si  aliquid  per  ipsum  predicti  archidiaconi 

He  is  ready  nomine  minus  caute  in  prejudicium  sedis  Eboracensis 
his^aimir  quantum  ad  jurisdiccionem  diocesis  Candide  Case  sede 
unfounded,  vacante  exercendam  fuit  attemptatum,  vel  si  per  registrum 

alicujus  archiepiscopi  vel  per  dicta  aliquorum  provectorum 
de  ecclesia  Eboracensi  constare  poterit  quod  jurisdiccio 
predicta  domino  archiepiscopo  Eboracensi  nomine  Ebora- 

censis ecclesie  debeat  pertinere,  cum,  propter  diuturnitatem 
temporis  quo  primitus  dicta  ecclesia  Candide  Case  ante 
creacionem  bone  memorie  H.,  ultimi  Candide  Case  episcopi, 
vacavit,  ad  quern  jurisdiccio  hujusmodi  pertinere  debeat 
ignoretur  in  partibus  illis,  paratus  est  quatenus  de  facto 
processed t  revocare.  Ex  alia  parte  supplicavit  domino 
archiepiscopo  supradicto  quod  si  sibi  constet,  aut  constare 
poterit,  quod  jurisdiccio  de  qua  agitur  ad  dictum  archidia- 
conum  debeat  pertinere,  illam  sibi  illesam  faceret  observari. 

Autem  unius  h'tterarum  quas  exhibuit  tenor  talis  est : — Venerabili  patri  in  Christo,  domino  J.,  Dei  gracia,  etc.,  priori 
Candide  Case  et  ejusdem  loci  conventui,  necnon  et  singulis 
ejusdem  loci  canonicis,  ac  omnibus  aliis  et  singulis  quos 
negocium  infrascriptum  tangit,  seu  tangere  potest,  Godefri- 

an  ̂US}  Candide  Case  sedis  et  diocesis  archidiaconus,  salutem  in 
vero  Salutari.  Quia  notorium  est  in  dicta  diocesi  nos  et 

n*  predecessores  nostros  archidiaconos  habuisse  et  habere  tarn 
de  jure  quam  de  legitima,  approbata  et  prescripta  consue- 
tudine  jurisdiccionem  et  potestatem  cognoscendi  de  causis 

of  sees.  matrimonialibus  et  aliis,  interdicendi,  suspendendi  et  ex- 
communicandi,  sequestrandi,  visitandi,  correcciones  et  quevis 
similia  faciendi  per  diocesim  ant  edict  am,  sicut  habent  alii 
archidiaconi  vicini  in  Anglia  et  in  Scocia  de  jure  et  hujus- 

modi consuetudine,  nee  videri  debet  alicui  sane  mentis  quod 
superstitibus  nobis  per  mortem  domini  episcopi  Candide 
Case  sive  dicti  episcopatus  vacacionem  jurisdiccio  nostra 
premissa  et  potestas  dormitare  debeat,  in  suspense  esse  sive 
perimi  per  quodcumque  consilium  vestrum,  consensum  sive 
ordinacionem  aut  cleri  diocesis  eciam  supradicte,  a  quibus 
nos  seu  predecessores  nostri  archidiaconi  nichil  penitus 
jurisdiccionis  hujusmodi  et  potestatem1  recepimus  ;  set  ex 

iPotestas.  This  error  is  repeated  in  the  letter  to  the  vicar  of  Twynholm. 
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officio  dicti  archidiaconatus  nostri  dignitati  incumbente  et 
pertinente,  precipue  cum  et  vos  et  idem  clerus,  parochialium 
ecclesiarum  vestrarum  racione  quas  in  dicto  archidiaconatu 
nostro  habetis,  nostre  subjecti  sitis  jurisdiccioni,  nee  unquam 
a  quoquam  auditum  fuerit  quod  in  dicta  diocesi,  dicta  sede 
vacante  vel  non  vacante,  vos  vel  predecessores  vestri  juris- 
diccionem  aliquam  seu  potestatem  in  spiritualibus  habuistis 
vel  exercuistis  super  clerum  seu  populum  preterquam  in 
canonicos  vestros  juxta  ordinis  vestri  regulam  et  observan- 

ciam,  vos  ac  omnes  et  singulos  vobis  adherentes  cujuscumque  deacon6*1" condicionis  peremptorie  monemus  per  presentes  quod  ab 
inpedimento  jurisdiccionis  nostre  predicte  et  potestatis 
desistatis  omnino,  et  quod  ea  que  in  potestatis  nostre  -Jisdiction 
et  jurisdiccionis  contemptum  et  lesionem,  quantum 
in  nobis  fuit,  per  facilitatem  sive  pocius  per  teneritatem 
ac  per  surrepcionem,  ut  intelleximus,  attempt  astis,  FO.  139. 
caute  curetis  et  celeriter  revocare  et  revocari  facere  ; 
alioquin  tarn  vos  quam  adherentes  vobis  in  premissis, 
delicti  hujusmodi  racione,  majoris  excommunicacionis 
sentencia  innodamus  in  hiis  scriptis.  Dat.  apud 
Crosmichel1  in  festo  sancti  Stephani  prothomartiris  (Dec.  26), 
anno  gracie  M°CC°  nonagesimo  tercio.  Alterius  vero  littere 
tenor  talis  est  :  —  Godefridus,  archidiaconus  Candide  Case,  The  same  to 
karissimo  sibi  in  Christo  domino  Waltero,  perpetuo  vicario 
ecclesie  S.  Marie  de  Twynham,  salutem  in  Domino  sempiter- 
nam.  Quia  notorium  est  nos  et  predecessores  nostros  archi- 
diaconos  habuisse  et  habere  tam  de  jure  quam  de  legitima, 
approbata  et  prescript  a  consuetudine,  sive  antiqua  observ- 
ancia  a  tempore  a  quo  memoria  non  existit,  jurisdiccionem  et 
potestatem  cognoscendi  de  causis  matrimonialibus  et  aliis, 
interdicendi,  suspendendi,  excommunicandi,  sequestrandi, 
visitandi,  correcciones  et  quevis  similia  faciendi,  per  diocesim 
antedictam,  sicut  habent  et  faciunt  alii  archidiaconi  vicini  in 
Anglia  et  de  (sic)  Scocia  de  jure  et  hujusmodi  consuetudine, 
nee  videri  debet  alicui  sane  mentis  quod  nobis  superstitibus 
per  mortem  domini  episcopi  Candide  Case  sive  dicti  episco- 
patus  vacacionem  jurisdiccio  nostra  premissa  et  potestas 
dormitare  debeat,  in  suspense  esse  sive  perimi  per  quod- 
cumque  consilium,  consensum  sive  ordinacionem  dominorum 
prioris  et  ceteri  cleri  Candide  Case  sedis  et  diocesis,  a  quibus